o bW N =

O nmog o W P>

INHALTSSTOFFE

koffeinhaltig

mit Geschmacksverstarker
mit Farbstoff

mit Konservierungsstoffen
geschwarzt

= O 00 ~N »®

mit Phosphat

mit StRungsmitteln
mit Phenylalaninquelle
chininhaltig

mit Antioxidationsstoff

FUR ALLERGIKER

glutenhaltig

mit Krebstieren

mit Eiern

mit Fisch

mit Erdniissen

mit Soja

mit Milch (Laktose)

Eoe BN R

mit Schalenfriichten
mit Sellerie

mit Senf

mit Sesamsamen
mit Weichtieren

E 102




Zuppa - Suppen

121.
122.

123.
124.

125.

Minestrone, Gem(isesuppe?

Zuppa di Pomodoro, Tomatensuppe?
Pekingsuppe

Tom Yam Gai, Thai-Suppe mit Hadhnchenfleisch?
Tom Yam Gung, Thai-Suppe mit Garnelen®

Andere Suppen auf Anfrage

Insalata - Salate

101.
102.
103.
104.
105.
106.

Insalata Mista, gemischter Salat

Bauernsalat, gemischter Salat mit Schafskédse, Oliven und Peperoni® °
Insalata Nizza, mit Thunfisch, Ei und Oliven® ®

Insalata Carne, gemischter Salat mit Putenfleisch

Insalata Adriatica, Salat mit Scampi und Calamari®

Insalata Cocktail di Gamberetti, mit Scampi und Cocktailsauce® ©

Antipasti - Vorspeisen

11
12.
3.
114.
115.
116.
117.

Mozarella Caprese, Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Antipasti Casa, gemischte Vorspeise nach Art des Hauses

Scampi-Rollen, Scampi in Teigtaschen, 6 Stiick ©

Fruhlingsrolle - vegetarisch, 6 Stick

Chicken Wings, 6 Sttick

Vegetable Samosa, 2 Stlick

Gemischter Vorspeisenteller (Friihlingsrolle, Scampirolle, Tomate Mozzarella)

Pizzen - Pizza (@ 28 cm)

—_

—

— b o —
o g 9 1o

= < N

Margherita, mit Kdse* ©

Quattro Formaggi, mit 4 Kdsesorten* ¢

Funghi, mit frischen Champignons* %€ 5,50

Vegetariana, mit frischem Tagesgemtise* ©

Tre Colori, mit Rucola, Parmaschinken und Parmesan* ©

Salami, mit Kochsalami*# ©

Prosciutto, mit Vorderschinken* 104 ¢

Regina, mit Vorderschinken, Champignons und Peperoni* 1% 4 ¢

Hawaii, mit Vorderschinken, Champignons und Ananas* 194 ¢

Casa, mit Vorderschinken, Kochsalami, Champignons und Peperonj® 4 7046

Capricciosa, mit Vorderschinken, Oliven, Champignons, Artischocken
und Peperoni 5 10.4.¢

Tonno Cipolla, mit Thunfisch, Zwiebeln und Knoblauch® * ¢
Frutti-di-Mare, mit marinierten Meeresfriichten® * ©

Scampi, mit Garnelen® 4 ¢

Diavolo, mit Zwiebeln, Knoblauch, Peperoni, Vorderschinken # %4 ¢

Andere Pizzen auf Anfrage

€ 3,50
€4,50
€4,50
€4,50
€8,50

€4,50
€6,50
€ 6,50
€8,90
€9,90
€980

€5,90
€ 8,90
€990
€ 3,90
€4,90
€4,90
€9,90

€4,50
€6,90

€6,90
€7,90
€ 5,50
€ 5,50
€6,90
€6,90
€7,50

€7,50
€6,90
€7,90
€7.50
€7,50




Pasta - Nudelgerichte

131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.

139.

Napoli, mit Tomatensauce #

Bolognese, mit Fleischsauce *

Spaghetti Carbonara, mit Speck, Ei und Sahnesauce® ¢ 54

Spaghetti Frutti-di-Mare, mit Meeresfriichten® ° 4

Penne Arrabiata, mit Kapern, Oliven, Zwiebeln und pikanter Tomatensauce®*
Quattro Formaggi, mit 4 Kasesorten®

Tagliatelle Salmone e Zucchine, mit Lachs, Zucchini und Sahnesauce® ¢4

Emiliana, mit Vorderschinken, Erbsen, Tomatensahnesauce *
und Kése tberbacken® %4

Lasagne al Forno, mit Rinderhackfleisch® #

Ente (Alle Entengerichte knusprig gebraten und werden mit Reis serviert)

51.
52,
83,
54,
55,
56.

Ente stf3-sauer, mit sil3-saurer Sauce auf China Art

Ente Vegetable, mit Gemiise auf China Arf’

Ente Thai Curry, mit Kokosmilch-Currysauce (scharf) auf Thai Art?
Ente Masala, mit Kokosmilch-Currysauce (scharf) auf indische Art
Ente Mango, mit Mangosauce (scharf) auf indische Art?

Ente Gum Pao, mit sli3-sauer-scharf-Sauce auf China Art?

Carne - Fleischgerichte

32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

Beefsteak, Rindersteak vom Grill
Rindfleisch, mit Gemiise chinesische Art
Rind-Thai-Curry, mit Kokosmilch-Currysauce und Reis?

Chicken Thai Curry, Hdhnchenfleisch mit Kokosmilch-Currysauce und Reis?
Chicken Hahnchen-Nudel, Eiernudeln mit Hdhnchen und Gemiise?* ¢
Chicken-Reis, Eierreis mit Hdhnchen und Gemiise? ©
Chrispy-Chicken-Gemiuse, knuspriges Hahnchen mit GemUse und Reis?

Hahnchenspiel, Hdhnchenfiletspiel3 mit Erdnusssauce und Reis* £

€5,90
€6,90
€7,90
€8,90
€6,90
€7.50
€8,90

€7,90
€7,90

€ 13,90
€ 13,90
€ 13,90
€13.90
€ 13,90
€13,90

€17,90
€9,90
€9,90
£9,50
€8,90
€ 8,90
€9,90
€ 9,90




Indische Gerichte

40.
41.
42.
43.

Chicken Masala, Hihnerfleisch mit Masalasauce

Chicken Korma, Hiihnerfleisch in Mandel-Nuss-Kokosnussflocken® "
Mango-Chicken, Hihnerfleisch in Mango-Cashewnusssauce”
Chicken-Palak, Hihnerfleisch in Rahmspinat-Currysauce®

Pesce - Fischgerichte

150.
161.
192.
153.

Calamari alla griglia, Tintenfisch vom Grill mit Beilage®

Scampi alla griglia, Riesengarnelen vom Grill mit Beilage®

Filetti di Salmone, Lachsfilet vom Grill mit Beilage®

Garnelen Thai Curry, Riesengarnelen mit Kokosmilch-Currysauce?® P H

Indische Fischgerichte

156.
157,
158.

199.

Fisch Curry, mit kréftiger Currysauce®
Fisch Badami, Fischfilet mit Mandel-Sahnesauce® & *

Prawns Nilgiri, orientalische Krautersauce mit Kokosmilch® N. 1
(Kann die Aktivitéat und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrdchtigen)
Prawns Masala, Garnelen in Masalasauce®

Nachspeisen

170.
171.
172.
173
204.
205.

Tiramisu® ¢

Tartufo

Eis (verschiedene Sorten), pro Kugel®
Eis (verschiedene Sorten), 3 Kugeln®
Gebackene Banane mit Honigmandeln
Gebackene Ananas mit Honigmandeln

sl
picco|C

At ¢ A e

€ 11,90
€ 11,90
€ 11,90
€10,90

€14,90
€ 16,90
€ 15,90
€ 14,90

€ 12,90
€12,90

€17,90
€ 17,90

€4,50
€3,90
€ 1,50
€4,50
€ 3,90
€3,90




Bier
Paulaner

300. Pils

301. Helles vom Fass

302. Helles vom Fass

303. Weilbier

305. Leichte WeiRke, Flasche

306. Helles Alkoholfrei, Flasche
307. Weillbier Alkoholfrei, Flasche
308. Radler

309. Indisches Bier

Alkoholfreie Getrinke

318. Aqua Panna

319. Aqua Panna

320. San Pellegrino

320. San Pellegrino

320. San Pellegrino

321. Coca Cola3'?

322. Coca Cola3"?

322. Coca Cola Light3".378
323. Coca Cola Zero3"* 78
324. Fanta®

325. Fanta® ™

326. Sprite

327. Sprite

328. Mezzo Mix"?

329. Mezzo Mix"?

330. Apfelschorle

331. Apfelschorle

332. Johannisbeerschorle
333. Maracujaschorle
334. Apfelsaft

335. Orangensaft

336. Schweppes Bitter Lemon?®
337. Schweppes Tonic Water®
338. Rabarberschorle
339. Mangoschorle

0,31
051
0,31
0,51
0,51
051
0,51
0,51
0,31

0,25 |
0,51
0,25 |
0,51
1,01
0,41
0,31
0,41
0,41
041
0,31
0,41
0,31
0,41
0,31
0,41
0,31
0,41
0,41
0,21
0,21
0,21
0,21
0,41
041

ol
DICCOIC

A S AR

€2,90
€ 3,20
€ 2,50
€ 3,30
€830
€ 3,30
€ 3,30
€290
€ 3,50

€ 2,50
€ 3,50
€250
€ 3,50
€ 6,00
€2,90
€250
€2,90
€290
€290
€2,50
€290
€250
€290
€250
€290
€250
€290
€280
€2,90
€290
€290
€290
€290
€2,90




Weine

Offene Weine, weil} 0,21 051
440. Griuner Veltliner Osterreichischer Landwein 450 11,00
441. Riesling Deutscher Qualitatswein 4,50 11,00
442. Pinot Grigio ltalienischer Landwein, Venezien 4,50 11,00
443. Lugana ltalienischer Landwein, Venezien 4,90 12,00
444, Chardonnay ltalienischer Landwein, Venezien 470 11.50
445. Weinschorle, weild oder rot, st} oder sauer 3,50 8,75

Offene Weine, rot

460. Zweigelt Osterreichischer Landwein 4,50 11,00
461. Montepulciano D.O.C. 450 11,00
462. Chianti Classico D.O.C. 490 12,00
463. Merlot /talienischer Landwein, Venezien 490 12,00

Flaschenweine auf Anfrage

Prosecco

400. Prosecco VALDO D.O.C. Vino Spumante 0,751 € 19,90
Aperitif

414. Glas Sekt Nymphenburg Sekt trocken 0,11 €490
415. Glas Prosecco D.O.C. Vino Frizzante 0,11 €4,00
Spirituosen

360. Ramazotti 4 cl €390
363. Absolut Vodka 2cl €450
364. Williamsbirne 2l € 3,90
366. Grappa 2cl €4,10
367. Remy Martin V.S.O.P. 2cl €450
Offene Whisk(e)y

390. Jonnie Walker, Black Label 4 cl € 5,10
391. Chivas Regal, 12 Jahre gereift 4 cl € 5,40
393. Jack Daniels 4 cl € 5,50
Spirituosen

425. Jasmintee € 3,90
426. Griner Tee € 3,90
Kaffee’

430. Espresso € 2,00
431. Tasse Kaffee € 2,20
432. Cappuccino® €290

433. Milchkaffee® €2,90




