



# **INHALTSSTOFFE**

1	koffeinhaltig	6	mit Phosphat
2	mit Geschmacksverstärker	7	mit Süßungsmitteln
3	mit Farbstoff	8	mit Phenylalaninquelle
4	mit Konservierungsstoffen	9	chininhaltig
5	geschwärzt	10	mit Antioxidationsstoff

# FÜR ALLERGIKER

Α	glutenhaltig	Н	mit Schalenfrüchter
В	mit Krebstieren	1	mit Sellerie
С	mit Eiern	K	mit Senf
D	mit Fisch	L	mit Sesamsamen
Е	mit Erdnüssen	М	mit Weichtieren
F	mit Soja	N	E 102
G	mit Milch (Laktose)		

	piccoc
Zuppa - Suppen	Alberton II Individue Allehy
<ul> <li>121. Minestrone, <i>Gemüsesuppe</i><sup>2</sup></li> <li>122. Zuppa di Pomodoro, <i>Tomatensuppe</i><sup>2</sup></li> <li>123. Pekingsuppe</li> <li>124. Tom Yam Gai, <i>Thai-Suppe mit Hähnchenfleisch</i><sup>2</sup></li> <li>125. Tom Yam Gung, <i>Thai-Suppe mit Garnelen</i><sup>2, B</sup></li> <li>Andere Suppen auf Anfrage</li> </ul>	€ 3,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 €8,50
Insalata - Salate	
<ul> <li>101. Insalata Mista, gemischter Salat</li> <li>102. Bauernsalat, gemischter Salat mit Schafskäse, Oliven und Peperoni<sup>G, 5</sup></li> <li>103. Insalata Nizza, mit Thunfisch, Ei und Oliven<sup>C, 5</sup></li> <li>104. Insalata Carne, gemischter Salat mit Putenfleisch</li> <li>105. Insalata Adriatica, Salat mit Scampi und Calamari<sup>D</sup></li> <li>106. Insalata Cocktail di Gamberetti, mit Scampi und Cocktailsauce<sup>B, C</sup></li> </ul>	€ 4,50 € 6,50 € 6,50 € 8,90 € 9,90 € 9,90
Antipasti - Vorspeisen	
<ul> <li>111. Mozarella Caprese, <i>Tomaten, Mozzarella und Basilikum</i></li> <li>112. Antipasti Casa, <i>gemischte Vorspeise nach Art des Hauses</i></li> <li>113. Scampi-Rollen, <i>Scampi in Teigtaschen, 6 Stück</i></li> <li>114. Frühlingsrolle - vegetarisch, <i>6 Stück</i></li> <li>115. Chicken Wings, <i>6 Stück</i></li> <li>116. Vegetable Samosa, <i>2 Stück</i></li> <li>117. Gemischter Vorspeisenteller (<i>Frühlingsrolle, Scampirolle, Tomate Mozzarella</i>)</li> </ul>	€ 5,90 € 8,90 € 9,90 € 3,90 € 4,90 € 4,90 € 9,90
Pizzen - Pizza (Ø 28 cm)	
<ol> <li>Margherita, mit Käse<sup>A, G</sup></li> <li>Quattro Formaggi, mit 4 Käsesorten<sup>A, G</sup></li> <li>Funghi, mit frischen Champignons<sup>A, G</sup>€ 5,50</li> <li>Vegetariana, mit frischem Tagesgemüse<sup>A, G</sup></li> </ol>	€ 4,50 € 6,90
<ol> <li>Tre Colori, mit Rucola, Parmaschinken und Parmesan<sup>A, G</sup></li> <li>Salami, mit Kochsalami<sup>4, A, G</sup></li> <li>Prosciutto, mit Vorderschinken<sup>4, 10, A, G</sup></li> <li>Regina, mit Vorderschinken, Champignons und Peperoni<sup>4, 10, A, G</sup></li> </ol>	€ 7,90 € 5,50 € 5,50 € 6,90
<ol> <li>Hawaii, mit Vorderschinken, Champignons und Ananas<sup>4, 10, A, G</sup></li> <li>Casa, mit Vorderschinken, Kochsalami, Champignons und Peperoni<sup>3, 4, 10, A, G</sup></li> <li>Capricciosa, mit Vorderschinken, Oliven, Champignons, Artischocken und Peperoni<sup>4, 5, 10, A, G</sup></li> </ol>	€ 6,90 € 7,50
<ol> <li>Tonno Cipolla, mit Thunfisch, Zwiebeln und Knoblauch<sup>D, A, G</sup></li> <li>Frutti-di-Mare, mit marinierten Meeresfrüchten<sup>B, A, G</sup></li> <li>Scampi, mit Garnelen<sup>B, A, G</sup></li> <li>Diavolo, mit Zwiebeln, Knoblauch, Peperoni, Vorderschinken <sup>4, 10, A, G</sup></li> </ol>	€ 7,50 € 6,90 € 7,50 € 7,50
Andere Pizzen auf Anfrage	C 1,50



#### Pasta - Nudelgerichte

131.	Napoli, mit Tomatensauce A	€ 5,90
132.	Bolognese, mit Fleischsauce A	€ 6,90
133.	Spaghetti Carbonara, mit Speck, Ei und Sahnesauce <sup>C, G, 6, A</sup>	€ 7,90
134.	Spaghetti Frutti-di-Mare, mit Meeresfrüchten <sup>B, D, A</sup>	€ 8,90
135.	Penne Arrabiata, mit Kapern, Oliven, Zwiebeln und pikanter Tomatensauce <sup>5, A</sup>	€ 6,90
136.	Quattro Formaggi, <i>mit 4 Käsesorten</i> <sup>G, A</sup>	€ 7,50
137.	Tagliatelle Salmone e Zucchine, mit Lachs, Zucchini und Sahnesauce <sup>D, G, A</sup>	€ 8,90
138.	Emiliana, mit Vorderschinken, Erbsen, Tomatensahnesauce A	
	und Käse überbacken <sup>G, 6, A</sup>	€ 7,90
139.	Lasagne al Forno, mit Rinderhackfleisch <sup>G, A</sup>	€ 7,90

#### Ente (Alle Entengerichte knusprig gebraten und werden mit Reis serviert)

51.	Ente süß-sauer, mit süß-saurer Sauce auf China Art	€ 13,90
52.	Ente Vegetable, mit Gemüse auf China Art2	€ 13,90
53.	Ente Thai Curry, mit Kokosmilch-Currysauce (scharf) auf Thai Art2	€ 13,90
54.	Ente Masala, mit Kokosmilch-Currysauce (scharf) auf indische Art2	€ 13,90
55.	Ente Mango, mit Mangosauce (scharf) auf indische Art²	€ 13,90
56.	Ente Gum Pao, mit süß-sauer-scharf-Sauce auf China Art2	€ 13,90

#### Carne - Fleischgerichte

32.	Beefsteak, Rindersteak vom Grill	€ 17,90
33.	Rindfleisch, mit Gemüse chinesische Art	€ 9,90
34.	Rind-Thai-Curry, mit Kokosmilch-Currysauce und Reis <sup>2</sup>	€ 9,90
35.	Chicken Thai Curry, Hähnchenfleisch mit Kokosmilch-Currysauce und Reis²	€ 9,50
36.	Chicken Hähnchen-Nudel, Eiernudeln mit Hähnchen und Gemüse <sup>2, A, C</sup>	€ 8,90
37.	Chicken-Reis, Eierreis mit Hähnchen und Gemüse <sup>2, C</sup>	€ 8,90
38.	Chrispy-Chicken-Gemüse, knuspriges Hähnchen mit Gemüse und Reis²	€ 9,90
39.	Hähnchenspieß, Hähnchenfiletspieß mit Erdnusssauce und Reis <sup>2, E</sup>	€ 9,90

	picco o
	€ 11,90
1 <sup>E, H</sup>	€ 11,90
	€ 11,90
	€ 10,90
	€ 14,90
	€ 16,90
	€ 15,90
2, D, H	€ 14,90
	€ 12 9N

#### **Indische Gerichte**

40.	Chicken Masala, Hühnerfleisch mit Masalasauce	€ 11,90
41.	Chicken Korma, Hühnerfleisch in Mandel-Nuss-Kokosnussflocken <sup>E, H</sup>	€ 11,90
42.	Mango-Chicken, Hühnerfleisch in Mango-Cashewnusssauce <sup>H</sup>	€ 11,90
43.	Chicken-Palak, Hühnerfleisch in Rahmspinat-Currysauce <sup>G</sup>	€ 10,90

## Pesce - Fischgerichte

150.	Calamari alla griglia, <i>Tintenfisch vom Grill mit Beilage</i> <sup>D</sup>	€ 14,90
151.	Scampi alla griglia, Riesengarnelen vom Grill mit Beilage <sup>B</sup>	€ 16,90
152.	Filetti di Salmone, Lachsfilet vom Grill mit Beilage <sup>D</sup>	€ 15,90
153.	Garnelen Thai Curry, Riesengarnelen mit Kokosmilch-Currysauce <sup>2, D, H</sup>	€ 14,90

### Indische Fischgerichte

156.	Fisch Curry, mit kräftiger Currysauce <sup>D</sup>	€ 12,90
157.	Fisch Badami, Fischfilet mit Mandel-SahnesauceD, G, H	€ 12,90
158.	Prawns Nilgiri, orientalische Kräutersauce mit Kokosmilch <sup>B, N, 19</sup>	
	(Kann die Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen)	€ 17,90
159.	Prawns Masala, Garnelen in Masalasauce <sup>8</sup>	€ 17,90

## Nachspeisen

170.	Tiramisu <sup>c, g</sup>	€ 4,50
171.	Tartufo	€ 3,90
172.	Eis (verschiedene Sorten), pro Kugel <sup>G</sup>	€ 1,50
173.	Eis (verschiedene Sorten), 3 Kugeln <sup>G</sup>	€ 4,50
204.	Gebackene Banane mit Honigmandeln	€ 3,90
205.	Gebackene Ananas mit Honigmandeln	€ 3,90

# piccolo

#### Bier

#### Paulaner

300.	Pils	0,3 I	€ 2,90
301.	Helles vom Fass	0,5 I	€ 3,20
302.	Helles vom Fass	0,31	€ 2,50
303.	Weißbier	0,5 I	€ 3,30
305.	Leichte Weiße, Flasche	0,5	€ 3,30
306.	Helles Alkoholfrei, Flasche	0,5	€ 3,30
307.	Weißbier Alkoholfrei, Flasche	0,5 I	€ 3,30
308.	Radler	0,5	€ 2,90
309.	Indisches Bier	0,3 I	€ 3,50

#### Alkoholfreie Getränke

318.	Aqua Panna	0,25	€ 2,50
319.	Aqua Panna	0,5 I	€ 3,50
320.	San Pellegrino	0,25 I	€ 2,50
320.	San Pellegrino	0,5 I	€ 3,50
320.	San Pellegrino	1,0 I	€ 6,00
321.	Coca Cola3 <sup>1,3</sup>	0,4 I	€ 2,90
322.	Coca Cola3 <sup>1,3</sup>	0,3 I	€ 2,50
322.	Coca Cola Light3 <sup>1, 3, 7, 8</sup>	0,41	€ 2,90
323.	Coca Cola Zero3 <sup>1, 3, 7, 8</sup>	0,4 I	€ 2,90
324.	Fanta <sup>3, 10</sup>	0,4 I	€ 2,90
325.	Fanta <sup>3, 10</sup>	0,3 I	€ 2,50
326.	Sprite	0,4 I	€ 2,90
327.	Sprite	0,3 I	€ 2,50
328.	Mezzo Mix <sup>1, 3</sup>	0,4 I	€ 2,90
329.	Mezzo Mix <sup>1, 3</sup>	0,3 I	€ 2,50
330.	Apfelschorle	0,4 I	€ 2,90
331.	Apfelschorle	0,3 I	€ 2,50
332.	Johannisbeerschorle	0,4 I	€ 2,90
333.	Maracujaschorle	0,4 1	€ 2,90
334.	Apfelsaft	0,2 I	€ 2,90
335.	Orangensaft	0,2 I	€ 2,90
336.	Schweppes Bitter Lemon <sup>9</sup>	0,2 I	€ 2,90
337.	Schweppes Tonic Water <sup>9</sup>	0,2 I	€ 2,90
338.	Rabarberschorle	0,4 I	€ 2,90
339.	Mangoschorle	0,4 I	€ 2,90

Weine			
Offene Weine, weiß	0,2	0,5	
<ul> <li>440. Grüner Veltliner Österreichischer Landwein</li> <li>441. Riesling Deutscher Qualitätswein</li> <li>442. Pinot Grigio Italienischer Landwein, Venezien</li> <li>443. Lugana Italienischer Landwein, Venezien</li> <li>444. Chardonnay Italienischer Landwein, Venezien</li> </ul>	4,50 4,50 4,50 4,90 4,70	11,00 11,00 11,00 12,00 11,50	
445. Weinschorle, weiß oder rot, süß oder sauer	3,50	8,75	
Offene Weine, rot			
<ul> <li>460. Zweigelt Österreichischer Landwein</li> <li>461. Montepulciano D.O.C.</li> <li>462. Chianti Classico D.O.C.</li> <li>463. Merlot Italienischer Landwein, Venezien</li> </ul>	4,50 4,50 4,90 4,90	11,00 11,00 12,00 12,00	
Flaschenweine auf	Anfrage		
Prosecco	0.751	6.40.00	
400. Prosecco VALDO D.O.C. Vino Spumante	0,75 l	€ 19,90	
Aperitif			
<ul><li>414. Glas Sekt Nymphenburg Sekt trocken</li><li>415. Glas Prosecco D.O.C. Vino Frizzante</li></ul>	0,1 I 0,1 I	€ 4,90 € 4,00	
Spirituosen			
360. Ramazotti 363. Absolut Vodka 364. Williamsbirne 366. Grappa 367. Remy Martin V.S.O.P.	4 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	€ 3,90 € 4,50 € 3,90 € 4,10 € 4,50	
Offene Whisk(e)y			
<ul><li>390. Jonnie Walker, Black Label</li><li>391. Chivas Regal, 12 Jahre gereift</li><li>393. Jack Daniels</li></ul>	4 cl 4 cl 4 cl	€ 5,10 € 5,40 € 5,50	
Spirituosen			
425. Jasmintee 426. Grüner Tee		€ 3,90 € 3,90	
Kaffee <sup>1</sup>			
430. Espresso 431. Tasse Kaffee 432. Cappuccino <sup>G</sup> 433. Milchkaffee <sup>G</sup>		€ 2,00 € 2,20 € 2,90 € 2,90	